
I JIARI �FICIAI .1 

DE LA GENERALITAT VALENCIANA 

AnyXX Dijous,9 d'octubre de 1997 / Jueves, 9 de octubre de 1997 Núm. 3.096 

SUMARI 

l. DISPOSICIONS GENERAL S 

1. PRESIDENCIA I CONSELLERIES 
DE LA GENERALITAT VALENCIANA 

Conselleria de Cultura, Educació i Ciencia 
DECRET 255/1997, de 8 d'octubre, del Govern Valen
cü'i, pel qual es modifica el Decret 35/1986, de 10 de 
mary, pel qual es va crear la Distinció de la Generalitat 
Valenciana al Merit Cultural. [10780] 

III. CONVENIS l ACTES 

g) ALTRES ASSUMPTES 

Presidencia de la Generalitat 
DECRET 256/1997, de 8 d'octubre, del Govern Valen
cü'i, pel qual es concedeix l' Alta Distinció de la Gene
ralitat Valenciana a l'Orfeó Universitari de Valencia. 
[10711] 

Conselleria de Cultura, Educació i Ciencia 
DECRET 257/1997, de 8 d'octubre, del Govern Valen
cü'i, pel qual es concedeix la Distinció de la Generalitat 
Valenciana al Merit Cultural a l'ExceHentíssima Se
nyora Matilde Salvador Segarra. [10712] 

DECRET 258/1997, de 8 d'octubre, del Govern Valen
cü'i, pel qual es concedeix la Distinció de la Generalitat 
Valenciana al Merit Cultural a l'ExceHentíssim Senyor 
Juan Ferrando Badía. [10714] 

DECRET 259/1997, de 8 d'octubre, del Govern Valen
cü'i, pel qual es concedeix la Distinció de la Generalitat 
Valenciana al Merit Cultural a l'ExceHentíssim Senyor 
Manuel Sanchis Guarner. [10783] 

DECRET 260/1997, de 8 d'octubre, del Govern Valen
cü'i, pel qual es concedeix la Distinció de la Generalitat 
Valenciana al Merit Cultural a l'ExceHentíssim Senyor 
Xavier Casp i Verger. [10782] 

Conselleria de Benestar Social 
DECRET 7/1997, de 8 d'octubre, del president de la 
Generalitat Valenciana, per la qual es concedeix la 
Placa d'Or de la Generalitat Valenciana al Merit Espor
tiu en l'edició de 1997. [10715] 

16006 

16007 

16007 

16008 

16009 

16009 

16010 

SUMARI O 

l. DISPOSICIONES GENERALES 

1. PRESIDENCIA y CONSELLERIAS 
DE LA GENERALITAT VALENCIANA 

Conselleria de Cultura, Educación y Ciencia 
DECRETO 255/1997, de 8 de octubre, del Gobierno 
Valenciano, por el que se modifica el Decreto 35/1986, 
de 10 de marzo, por el que se creó la Distinción de la 
Generalitat Valenciana al Mérito Cultural. [10780] 

III. CONVENIOS Y ACTOS 

g) OTROS ASUNTOS 

Presidencia de la Generalitat 
DECRETO 256/1997, de 8 de octubre, del Gobierno 
Valenciano, por el que se concede la Alta Distinción de 
la Generalitat Valenciana al Orfeón Universitario de 
Valencia. [10711] 

Conselleria de Cultura, Educación y Ciencia 
DECRETO 257/1997, de 8 de octubre, del Gobierno 
Valenciano, por el que se concede la Distinción de la 
Generalitat Valenciana al Mérito Cultural a la Exce
lentísima Señora Matilde Salvador Segarra. [10712] 

DECRETO 258/1997, de 8 de octubre, del Gobierno 
Valenciano, por el que se concede la Distinción de la 
Generalitat Valenciana al Mérito Cultural al Excelentísi
mo Señor Juan Ferrando Badía. [10714] 

DECRETO 259/1997, de 8 de octubre, del Gobierno 
Valenciano, por el que se concede la Distinción de la 
Generalitat Valenciana al Mérito Cultural al Excelentí
simo Señor Don Manuel Sanchis Guarner. [10783] 

DECRETO 260/1997, de 8 de octubre, del Gobierno 
Valenciano, por el que se concede la Distinción de la 
Generalitat Valenciana al Mérito Cultural al Excelentísi
mo Señor Xavier Casp i Verger. [10782] 

Conselleria de Bienestar Social 
DECRETO 7/1997, de 8 de octubre, del presidente de 
la Generalitat Valenciana, por el que se concede la 
Placa de Oro de la Generalitat Valenciana al Mérito 
Deportivo en su edición de 1997. [10715] 

16006 

16007 

16007 

16008 

16009 

16009 

16010 



16006 1997 10 09 DOGV - Núm. 3.096 

Exemplar: 
Subscripció anual: 
Subscripció anual 
microfilmada: 

ISSN: 0212-8195 

130PTA 
20.000PTA 

33.000PTA 

Ejemplar: 
Suscripción anual: 
Suscripción anual 
microfilmada: 

ISSN: 0212-8195 

130 PTA 
20.000PTA 

33.000PTA 

Dipósit legal: V. 1.556 - 1978 DE LA GENERALITAT VALENCIANA Dep ósito legal: V. 1.556 - 1978 

Administració / Administ ración: Área de Publicacions Batlia, 1, Val€mcia-4600 1 

Subscripcions/Suhscripciones (96) 386 3411 . Anuncis/Anuncios (96) 386 34 41· Producció/Producción (96) 386 3418 

Venda d'exemplars solts: Llibreria Llig (96) 386 61 70/Venta de ejemplares sueltos: Lihrería Llig (96) 3866i 70 
Composició / Composición: Área de Publicacions de la Conselleria de Presidencia 

Impressió / impresión: ITEGRAF, SA - Pol. Ind. El Oliveral, Riba-roja de Túria (Valencia) 

l. DISPOSICIONS GENERALS 

1. PRESIDENCIA I CONSELLERIES 
DE LA GENERALITAT VALENCIANA 

Conselleria de Cultura, Educació i Ciencia 

3381 DECRET 255/1997, de 8 d'octubre, del Govern 
Valencia, pel qual es modifica el Decret 35/1986, de 
10 de marc;, pel qual es va crear la Distinció de la 
Generalitat Valenciana al Merit Cultural. [97/C10780] 

Pel Decret 35/1986, de 10 de mary, del Govern Valencia, es va 
crear la Distinció de la Generalitat Valenciana al Merit Cultural. 

De conformitat amb l'article 5, anualment es concediran un 
maxim de dues distincions. No obstant aixó, excepcionalment 
poden concórrer circumstancies que facen aconsellable l'ampliació 
del nombre de persones o entitats que meresquen el reconeixement 
per les seues activitats i serveis, en qualsevol de les manifestacions 
de la cultura. 

Per aixó, a proposta del conseller de Cultura, Educació i Cien
cia i amb la deliberació previa del Govern Valencia, en la reunió 
del dia 8 d' octubre de 1997, 

DECRETE 

Article únic 

Es modifiquen els articles 3 i 5 del Decret 35/1986, de 10 de 
mary, del Govern Valencia, pel qual es va crear la Distinció de la 
Generalitat Valenciana al Merit Cultural, que quedaran redactats en 
els següents termes: 

<<Article 3 
La concessió d'aquesta distinció es fara per decret del Govern 

Valencia. 
Podran formular les propostes: 
a) El Consell Valencia de Cultura. 
b) El conseller de Cultura, Educació i Ciencia, amb la consulta 

previa al Consell Valencia de Cultura. 
c) El conseller de Cultura, Educació i Ciencia quan el nombre 

excedisca de dos, justificant les raons a que es refereix l'article 5.» 

<<Article 5 
1. La distinció s'entregara en acte solemne el dia 9 d'octubre de 

cada any. 
2. Amb caracter ordinari es concediran un maxim de dues dis

tincions. Excepcionalment, quan concórreguen motius especials 
degudament justificats, se'n podran concedir fins a quatre anual
ment.» 

l. DISPOSICIONES GENERALES 

1. PRESIDENCIA y CONSELLERIAS 
DE LA GENERALITAT VALENCIANA 

Conselleria de Cultura, Educación y Ciencia 

3381 DECRETO 255/1997, de 8 de octubre, del Gobierno 
Valenciano, por el que se modifica el Decreto 
35/1986, de 10 de marzo, por el que se creó la Dis
tinción de la Generalitat Valenciana al Mérito Cul
tural. [97/C10780] 

Por el Decreto 35/1986, de 10 de marzo, del Gobierno Valen
ciano, se creó la Distinción de la Generalitat Valenciana al Mérito 
Cultural. 

De conformidad con el artículo 5, anualmente se concederán un 
máximo de dos distinciones. Sin embargo, excepcionalmente pue
den concurrir circunstancias que hagan aconsejable la ampliación 
del número de personas o entidades que merezcan el reconocimien
to por sus actividades y servicios, en cualquiera de las manifesta
ciones de la cultura. 

Por ello, a propuesta del conseller de Cultura, Educación y 
Ciencia y previa deliberación del Gobierno Valenciano, en la reu
nión del día 8 de octubre de 1997, 

DISPONGO 

Artículo único 

Se modifican los artículos 3 y 5 del Decreto 35/1986, de 10 de 
marzo, del Gobierno Valenciano, por el que se creó la Distinción 
de la Generalitat Valenciana al Mérito Cultural, que quedarán 
redactados en los siguientes términos: 

<<Artículo 3 
La concesión de esta Distinción se hará por Decreto del Gobier-

no Valenciano. 
Las propuestas podrán formularse: 
a) Por el Consejo Valenciano de Cultura. 
b) Por el conseller de Cultura, Educación y Ciencia, previa con

sulta al Consejo Valenciano de Cultura. 
c) Por el conseller de Cultura, Educación y Ciencia cuando el 

número exceda de dos, justificando las razones a que se refiere el 
artículo 5.» 

<<Artículo 5 
l. La distinción se entregará en acto solenme el día 9 de octubre 

de cada año. 
2. Con carácter ordinario se concederán un máximo de dos dis

tinciones. Excepcionalmente, cuando concurran motivos especiales 
debidamente justificados, podrán concederse hasta cuatro anual
mente.» 



DOGV - Núm. 3.096 1997 10 09 16007 

DISPOSICIÓ FINAL 

El present decret entrara en vigor el mateix dia de la seua publi
cació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. 

Valencia, 8 d'octubre de 1997 

El president de la Generalitat Valenciana, 
EDUARDO ZAPLANA HERNÁNDEZ-SORO 

El conseller de Cultura, Educació i Ciencia, 
FRANCISCO E. CAMPS ORTIZ 

3382 

111. CONVENIS lACTES 

g) AL TRES ASSUMPTES 

Presidencia de la Generalitat 

DECRET 256/1997, de 8 d'octubre, del Govern 
Valencia, pel qual es concedeix 1 'Alta Distinció de 
la Generalitat Valenciana a 1 'Orjeó Universitari de 
Valencia. [97/CI0711] 

El Govern Valencia va crear l' Alta Distinció de la Generalitat 
Valenciana mitjanyant el Decret 28/1986, de 10 de mary, per a pre
miar persones fisiques o jurídiques que s'hagen distingit en l'activi
tat al servei deIs interessos general s i peculiars de la Comunitat 
Valenciana. 

L'Orfeó Universitari, durant 50 anys ininterromputs, ha sigut la 
primera formació musicocoral que ha tingut la Comunitat Valencia
na, per ell han passat més de 2000 coralistes i és l'agrupació uni
versitaria més antiga d'Espanya. 

De la ma del seu fundador Jesús Ribera i del mestre Eduardo 
Cifre, ha sabut cultivar i perfeccionar-se en diferents generes musi
cals i aconseguir un amplíssim repertori, actuant amb solistes de 
reconegut prestigi internacional, essent representada la Comunitat 
Valenciana en multitud de festivals i concursos nacionals i interna
cionals, i havent arribat a actuar en més de 40 palsos del món. 

Per aixó, després de la deliberació del Govern Valencia en la 
reunió del dia 8 d'octubre de 1997, i en reconeixement de la seua 
aportació cívica i cultural, 

DECRETE 

Article únic 

Concedir l' Alta Distinció de la Generalitat Valenciana a l'Orfeó 
Universitari de Valencia. 

Valencia, 8 d'octubre de 1997 

El president de la Generalitat Valenciana, 
EDUARDO ZAPLANA HERNÁNDEZ-SORO 

Conselleria de Cultura, Educació i Ciencia 

3383 DECRET 257/1997, de 8 d'octubre, del Govern 
Valencia, pel qual es concedeix la Distinció de la 
Generalitat Valenciana al Merit Cultural a 
1 'Excel-lentíssima Senyora Matilde Salvador Sega
rra. [97/CI0712] 

El Govern Valencia, mitjanyant el Decret 35/1986, de 10 de 
mary, modificat pel Decret 255/1997, de 8 d'octubre, va crear la 
Distinció de la Generalitat Valenciana al Merit Cultural per a di s-

DISPOSICIÓN FINAL 

El presente decreto entrará en vigor el mismo día de su publica
ción en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. 

Valencia, 8 de octubre de 1997 

El presidente de la Generalitat Valenciana, 
EDUARDO ZAPLANA HERNÁNDEZ-SORO 

El conseller de Cultura, Educación y Ciencia, 
FRANCISCO E. CAMPS ORTIZ 

111. CONVENIOS Y ACTOS 

3382 

g) OTROS ASUNTOS 

Presidencia de la Generalitat 

DECRETO 256/1997, de 8 de octubre, del Gobierno 
Valenciano, por el que se concede la Alta Distinción 
de la Generalitat Valenciana al Orfeón Universita
rio de Valencia. [97/CI0711] 

El Gobierno Valenciano creó la Alta Distinción de la Generali
tat Valenciana mediante el Decreto 28/1986, de 10 de marzo, para 
premiar a personas fisicas o jurídicas que se hayan distinguido en 
su actividad al servicio de los intereses generales y peculiares de la 
Comunidad Valenciana. 

El Orfeón Universitario, durante 50 años ininterrumpidos, ha 
conformado la primera formación músico-coral que tuvo la Comu
nidad Valenciana, y por él han pasado más de 2000 coralistas, sien
do la agrupación universitaria más antigua de España. 

De la mano de su fundador Jesús Ribera y del maestro Eduardo 
Cifre, ha sabido cultivar y perfeccionarse en distintos géneros 
musicales y conseguir un amplísimo repertorio, actuando con solis
tas de reconocido prestigio internacional, siendo representada la 
Comunidad Valenciana en multitud de festivales y concursos 
nacionales e internacionales, habiendo llegado a actuar en más de 
40 países del mundo. 

Por ello, previa deliberación del Gobierno Valenciano en la reu
nión del día 8 de octubre de 1997, y en reconocimiento de la apor
tación cívica y cultural, 

DISPONGO 

Artículo único 

Conceder la Alta Distinción de la Generalitat Valenciana al 
Orféon Universitario de Valencia. 

Valencia, 8 de octubre de 1997 

El presidente de la Generalitat Valenciana, 
EDUARDO ZAPLANA HERNÁNDEZ-SORO 

Conselleria de Cultura, Educación y Ciencia 

3383 DECRETO 257/1997, de 8 de octubre, del Gobierno 
Valenciano, por el que se concede la Distinción de 
la Generalitat Valenciana al Mérito Cultural a la 
Excelentísima Señora Matilde Salvador Segarra. 
[97/CI0712] 

El Gobierno Valenciano, mediante el Decreto 35/1986, de 10 
de marzo, modificado por el Decreto 255/1997, de 8 de octubre, 
creó la Distinción de la Generalitat Valenciana al Mérito Cultural 



16008 1997 10 09 DOGV - Núm. 3.096 

tingir les persones que pels seus merits hagen contribult a destacar 
l'aportació de la Comunitat Valenciana en qualsevol ambit de la 
cultura. 

La trajectoria de l'ExceHentíssima Senyora Matilde Salvador 
Segarra sobrei:x per les seues aportacions al món de la música. Ha 
compost operes, ballets, misses, obres per a cor i ha musicat poe
mes d'importants autors valencians. La seua inquietud artística es 
manifesta també en el camp de la pintura, en el qual destaquen els 
seus Vidres. 

Per aixo, consultat el Consell Valencia de Cultura, a proposta 
del conseller de Cultura, Educació i Ciencia i amb la deliberació 
previa del Govern Valencia, en la reunió del dia 8 d'octubre de 
1997, 

DECRETE 

Article únic 

Concedir la Distinció de la Generalitat Valenciana al Merit Cul
tural a l'ExceHentíssima Senyora Matilde Salvador Se garra. 

Valencia, 8 d'octubre de 1997 

El president de la Generalitat Valenciana, 
EDUARDO ZAPLANA HERNÁNDEZ- SORO 

El conseller de Cultura, Educació i Ciencia, 
FRANCISCO E. CAMPS ORTIZ 

3384 DECRET 258/1997, de 8 d'octubre, del Govern 
Valencia, pel qual es concedeix la Distinció de la 
Generalitat Valenciana al Merit Cultural a 
1 'Excel-lentíssim Senyor Juan F errando Badía. 
[97/C10714] 

El Govern Valencia, mitjanyant el Decret 35/1986, de 10 de 
mary, modificat pel Decret 255/1997, de 8 d'octubre, va crear la 
Distinció de la Generalitat Valenciana al Merit Cultural per a dis
tingir les persones que pels seus merits hagen contribult a destacar 
l'aportació de la Comunitat Valenciana en qualsevol ambit de la 
cultura. 

La trajectoria de l'ExceHentíssim Senyor Juan Ferrando Badía 
sobrelx pels seus notables i nombrosos estudis sobre dret polític i 
per la seua important activitat docent en diverses universitats. 

Per aixo, consultat el Consell Valencia de Cultura, a proposta 
del conseller de Cultura, Educació i Ciencia i amb la deliberació 
previa del Govern Valencia, en la reunió del dia 8 d'octubre de 
1997, 

DECRETE 

Article únic 

Concedir la Distinció de la Generalitat Valenciana al Merit Cul
tural a l'ExceHentíssim Senyor Juan Ferrando Badía. 

Valencia, 8 d'octubre de 1997 

El president de la Generalitat Valenciana, 
EDUARDO ZAPLANA HERNÁNDEZ- SORO 

El conseller de Cultura, Educació i Ciencia, 
FRANCISCO E. CAMPS ORTIZ 

para distinguir a las personas que por sus méritos hayan contribuido 
a destacar la aportación de la Comunidad Valenciana en cualquier 
ámbito de la cultura. 

La trayectoria de la Excelentísima Señora Matilde Salvador 
Segarra sobresale por sus aportaciones al mundo de la música. Ha 
compuesto óperas, ballets, misas, obras para coro y ha musicado 
poemas de importantes autores valencianos. Su inquietud artística 
se manifiesta también en el campo de la pintura, en el que destacan 
sus Vidres. 

Por ello, consultado el Consejo Valenciano de Cultura, a pro
puesta del conseller de Cultura, Educación y Ciencia y previa deli
beración del Gobierno Valenciano en la reunión del día 8 de octu
bre de 1997, 

DISPONGO 

Artículo único 

Conceder la Distinción de la Generalitat Valenciana al Mérito 
Cultural a la Excelentísima Señora Matilde Salvador Segarra. 

Valencia, 8 de octubre de 1997 

El presidente de la Generalitat Valenciana, 
EDUARDO ZAPLANA HERNÁNDEZ-SORO 

El conseller de Cultura, Educación y Ciencia, 
FRANCISCO E. CAMPS ORTIZ 

3384 DECRETO 258/1997, de 8 de octubre, del Gobierno 
Valenciano, por el que se concede la Distinción de la 
Generalitat Valenciana al Mérito Cultural al Exce
lentísimo Señor Juan Ferrando Badía. [97/C10714] 

El Gobierno Valenciano, mediante el Decreto 35/1986, de 10 
de marzo, modificado por el Decreto 255/1997, de 8 de octubre, 
creó la Distinción de la Generalitat Valenciana al Mérito Cultural 
para distinguir a las personas que por sus méritos hayan contribuido 
a destacar la aportación de la Comunidad Valenciana en cualquier 
ámbito de la cultura. 

La trayectoria del Excelentísimo Señor Juan Ferrando Badía 
sobresale por sus notables y numerosos estudios sobre derecho 
político y por su importante actividad docente en diversas universi
dades. 

Por ello, consultado el Consejo Valenciano de Cultura, a pro
puesta del conseller de Cultura, Educación y Ciencia y previa deli
beración del Gobierno Valenciano en la reunión del día 8 de octu
bre de 1997, 

DISPONGO 

Artículo único 

Conceder la Distinción de la Generalitat Valenciana al Mérito 
Cultural al Excelentísimo Señor Juan Ferrando Badía. 

Valencia, 8 de octubre de 1997 

El presidente de la Generalitat Valenciana, 
EDUARDO ZAPLANA HERNÁNDEZ-SORO 

El conseller de Cultura, Educación y Ciencia, 
FRANCISCO E. CAMPS ORTIZ 



DOGV - Núm. 3.096 1997 10 09 16009 

3385 DECRET 259/1997, de 8 d'octubre, del Govern 
Valencia, pel qual es concedeix la Distinció de la 
Generalitat Valenciana al Merit Cultural a 
1 'Excel'lentíssim Senyor Manuel Sanchis Guarner. 
[97/Q10783] 

El Govern Valencia, mitjanyant el Decret 35/1986, de 10 de 
mary, modificat pel Decret 255/1997, de 8 d'octubre, va crear la 
Distinció de la Generalitat Valenciana al Merit Cultural per a di s
tingir les persones que pels seus merits hagen contribult a destacar 
l'aportació de la Comunitat Valenciana en qualsevol ambit de la 
cultura. 

En atenció a l'aportació científica al camp de la lingüística 
valenciana, posada de manifest a través d'una abundant bibliografia 
i donades les especials circumstancies que concorren en aquest cas, 
per haver-se institult aquesta distinció amb posterioritat a la seua 
mort, procedeix concedir la Distinció de la Generalitat Valenciana 
al Merit Cultural a l'Excel-lentíssim Senyor Manuel Sanchis Guar
ner. 

Per aixo, a proposta del conseller de Cultura, Educació i Cien
cia i amb la deliberació previa del Govern Valencia en la reunió del 
dia 8 d'octubre de 1997, 

DECRETE 

Article únic 

Concedir la Distinció de la Generalitat Valenciana al Merit Cul
tural, a títol postum, a l'Excel-lentíssim Senyor Manuel Sanchis 
Guarner. 

Valencia, 8 d'octubre de 1997 

El president de la Generalitat Valenciana, 
EDUARDO ZAPLANA HERNÁNDEZ-SORO 

El conseller de Cultura, Educació i Ciencia, 
FRANCISCO E. CAMPS ORTIZ 

3386 DECRET 260/1997, de 8 d'octubre, del Govern Valen
cia, pel qual es concedeix la Distinció de la Generali
tat Valenciana al Merit Cultural a 1 'Excel'lentíssim 
Senyor Xavier Casp i Verger. [97/A10782] 

El Govern Valencia, mitjanyant el Decret 35/1986, de 10 de 
mary, modificat pel Decret 255/1997, de 8 d'octubre, va crear la 
Distinció de la Generalitat Valenciana al Merit Cultural per a di s
tingir les persones que pels seus merits hagen contribult a destacar 
l'aportació de la Comunitat Valenciana en qualsevol ambit de la 
cultura. 

En consideració a la seua gran aportació a la poesia valenciana 
que el converteix en un deis millors autors vius, així com al seu 
esfory editorial en aquesta Comunitat, i donades les especials cir
cumstancies que concorren en aquest cas, pel moment historic i 
cultural, pertoca concedir la Distinció de la Generalitat Valenciana 
al Merit Cultural a l'Excel-lentíssim Senyor Xavier Casp i Verger. 

Per aixo, a proposta del conseller de Cultura, Educació i Cien
cia i amb la previa deliberació del Govern Valencia en la reunió del 
dia 8 d'octubre de 1997, 

DECRETE 

Article únic 

Concedir la Distinció de la Generalitat Valenciana al Merit Cul
tural a l'Excel-lentíssim Senyor Xavier Casp i Verger. 

Valencia, 8 d'octubre de 1997 

El president de la Generalitat Valenciana, 
EDUARDO ZAPLANA HERNÁNDEZ-SORO 

El conseller de Cultura, Educació i Ciencia, 
FRANCISCO E. CAMPS ORTIZ 

3385 DECRETO 259/1997, de 8 de octubre, del Gobierno 
Valenciano, por el que se concede la Distinción de 
la Generalitat Valenciana al Mérito Cultural al 
Excelentísimo Señor Don Manuel Sanchis Guarner. 
[97/Q10783] 

El Gobierno Valenciano, mediante el Decreto 35/1986, de 10 
de marzo, modificado por el Decreto 255/1997, de 8 de octubre, 
creó la Distinción de la Generalitat Valenciana al Mérito Cultural 
para distinguir a las personas que por sus méritos hayan contribuido 
a destacar la aportación de la Comunidad Valenciana en cualquier 
ámbito de la cultura. 

En atención a la aportación científica en el campo de la lingüís
tica valenciana, puesta de manifiesto a través de una abundante 
bibliografia y dadas las especiales circunstancias que concurren en 
este caso, por haberse instituido esta distinción con posterioridad a 
su fallecimiento, procede conceder la Distinción de la Generalitat 
Valenciana al Mérito Cultural al Excelentísimo Señor Don Manuel 
Sanchis Guarner. 

Por ello, a propuesta del conseller de Cultura, Educación y 
Ciencia y previa deliberación del Gobierno Valenciano en la reu
nión del día 8 de octubre de 1997, 

DISPONGO 

Artículo único 

Conceder la Distinción de la Generalitat Valenciana al Mérito 
Cultural, a título póstumo, al Excelentísimo Señor Don Manuel 
Sanchis Guarner. 

Valencia, 8 de octubre de 1997 

El presidente de la Generalitat Valenciana, 
EDUARDO ZAPLANA HERNÁNDEZ-SORO 

El conseller de Cultura, Educación y Ciencia, 
FRANCISCO E. CAMPS ORTIZ 

3386 DECRETO 260/1997, de 8 de octubre, del Gobierno 
Valenciano, por el que se concede la Distinción de la 
Generalitat Valenciana al Mérito Cultural al Exce
lentísimo Señor Xavier Casp i Verger. [97/A10782] 

El Gobierno Valenciano, mediante el Decreto 35/1986, de 10 
de marzo, modificado por el Decreto 255/1997, de 8 de octubre, 
creó la Distinción de la Generalitat Valenciana al Mérito Cultural 
para distinguir a las personas que por sus méritos hayan contribuido 
a destacar la aportación de la Comunidad Valenciana en cualquier 
ámbito de la cultura. 

En atención a su gran aportación a la poesía valenciana que le 
convierte en uno de los mejores autores vivos, así como su esfuerzo 
editorial en esta Comunidad, y dadas las especiales circunstancias 
que concurren en este caso, por el momento histórico y cultural, 
procede conceder la Distinción de la Generalitat Valenciana al 
Mérito Cultural al Excelentísimo Señor Xavier Casp i Verger. 

Por ello, a propuesta del Conseller de Cultura, Educación y 
Ciencia y previa deliberación del Gobierno Valenciano en la reu
nión del día 8 de octubre de 1997, 

DISPONGO 

Artículo único 

Conceder la Distinción de la Generalitat Valenciana al Mérito 
Cultural al Excelentísimo Señor Xavier Casp i Verger. 

Valencia,8 de octubre de 1997 

El presidente de la Generalitat Valenciana, 
EDUARDO ZAPLANA HERNÁNDEZ-SORO 

El Conseller de Cultura, Educación y Ciencia, 
FRANCISCO E. CAMPS ORTIZ 



DIARIO�FICIAI 
11+1, m� .... t+, ,+>1 .... t 

DE LA GENERALITAT VALENCIANA 

3387 

Conselleria de Benestar Social 

DECRET 7/1997, de 8 d'octubre, del president de la 
Generalitat Valenciana, per la qual es concedeix la 
Placa d'Or de la Generalitat Valenciana al Merit 
Esportiu en 1 'edició de 1997. [97/C10715] 

La Llei 4/1993, de 20 de desembre, de l'Esport de la Comunitat 
Valenciana, assenyala, en l'article 3, com una de les línies general s 
d'actuació en el desplegament de la política esportiva de la Genera
litat Valenciana, el reconeixement i premi a les persones i entitats 
que s'hagen distingit en la practica, gestió i promoció de l'esport 
mitjanyant la Medalla i la Placa de la Generalitat Valenciana al 
Merit Esportiu. 

Per aixó, la Generalitat Valenciana ha decidit atorgar la Placa 
de la Generalitat Valenciana, en la categoria d'Or, al Merit Espor
tiu, en l'edició de 1997, al Club Balonmano Mar Valencia, en reco
neixement als merits i a l'encomiable tasca realitzada, culminada 
amb la consecució, per primera vegada en la Comunitat Valencia
na, del major exit europeu que puga aconseguir-se com a club 
esportiu d'handbol femení com és el Campionat d'Europa de Clubs 
Campions de Lliga i la Supercopa d'Europa de Clubs. 

De conformitat amb el que es disposa en el Decret 33/1986, de 
10 de mary, del Govern Valencia, i l'Ordre de 26 de juny de 1989, 
de la Conselleria de Cultura, Educació i Ciencia, pels quals es regu
la la concessió de la Placa d'Or de la Generalitat Valenciana al 
Merit Esportiu, atés que la comissió nomenada a l'efecte ha acordat 
atorgar aquest premi en l'edició de 1997 al Club Balonmano Mar 
Valencia, fent ús de les atribucions que legalment tinc conferides i 
a proposta de la consellera de Benestar Social, 

DECRETE 

Article únic 

Concedir la Placa de la Generalitat Valenciana al Merit Espor
tiu, en la categoria d'Or, al Club Balonmano Mar Valencia. 

Valencia, 8 d'octubre de 1997 

El president de la Generalitat Valenciana, 
EDUARDO ZAPLANA HERNÁNDEZ-SORO 

3387 

Conselleria de Bienestar Social 

DECRETO 7/1997, de 8 de octubre, del presidente 
de la Generalitat Valenciana, por el que se concede 
la Placa de Oro de la Generalitat Valenciana al 
Mérito Deportivo en su edición de 1997. [97/C10715] 

La Ley 4/1993, de 20 de diciembre, del Deporte de la Comuni
dad Valenciana, señala, en su artículo 3, como una de las líneas 
generales de actuación en el desarrollo de la política deportiva de la 
Generalitat Valenciana, el reconocimiento y premio a las personas 
y entidades que se hayan distinguido en la práctica, gestión y pro
moción del deporte mediante la Medalla y la Placa de la Generalitat 
Valenciana al Mérito Deportivo. 

Por ello, la Generalitat Valenciana ha decidido otorgar la Placa 
de la Generalitat Valenciana, en su categoría de Oro, al Mérito 
Deportivo, en su edición de 1997, al Club Balonmano Mar Valen
cia, en reconocimiento a los méritos y a la encomiable labor reali
zada, culminada con la consecución, por primera vez en la Comuni
dad Valenciana, del mayor éxito europeo que puede lograrse como 
club deportivo de balonmano femenino como es el Campeonato de 
Europa de Clubes Campeones de Liga y la Supercopa de Europa de 
Clubes. 

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 33/1986, de 10 
de marzo, del Gobierno Valenciano, y la Orden de 26 de junio de 
1989, de la Conselleria de Cultura, Educación y Ciencia, por los 
que se regula la concesión de la Placa de Oro de la Generalitat 
Valenciana al Mérito Deportivo, habida cuenta que la comisión 
nombrada al efecto ha acordado otorgar dicho premio en su edición 
de 1997 al Club Balonmano Mar Valencia, en uso de las atribucio
nes que legalmente tengo conferidas y a propuesta de la consellera 
de Bienestar Social, 

DISPONGO 

Artículo único 

Conceder la Placa de la Generalitat Valenciana al Mérito 
Deportivo, en su categoría de Oro, al Club Balonmano Mar Valen
Cia. 

Valencia, 8 de octubre de 1997 

El presidente de la Generalitat Valenciana, 
EDUARDO ZAPLANA HERNÁNDEZ-SORO 


